第７回国立大学法人奈良教育大学役員会議事要旨

１．日 時  平成２４年１１月２７日（火）１３時３０分～１５時００分

２．場 所  学長室

３．出席者  長友学長、生田理事、宮﨑理事、鷲山理事

４．陪席者  佐藤監事、山田監事、伊豆蔵副学長、中谷副学長、加藤副学長

５．議 題

◎審議事項

   １  国立大学法人奈良教育大学役員の勤勉手当における成績率について（資料１）

   ２  退職手当の改定方針について（資料２）

   ３  授業料その他の費用に関する規則の改正について（資料３）

◎報告事項

１  入試出題ミスについて（資料４－１、－２、－３、－４）

２  平成２３事業年度に係る業務の実績に関する評価の結果について（資料５）

３  特例公債法成立に伴う運営費交付金の臨時的措置の解除について

４  平成２５年度科学研究費補助金の申請状況について（資料７）

５  国立大学のミッションの再定義について（資料８）

６  国大協総会（11/5）について（資料９）

７  文部科学省との意見交換（11/8）について

８ 「大学教育改革地域フォーラム 2012 in 奈良」の開催について（資料１０）

６．議 事

 ◎審議事項

  １  国立大学法人奈良教育大学役員の勤勉手当における成績率について

 学長から、資料１に基づき、国立大学法人奈良教育大学役員の勤勉手当における成績率につい

て説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

 なお、今後、成績率の変動が無い場合は報告了承とすることが併せて了承された。

２  退職手当の改定方針について

総務担当理事から、資料２に基づき、国家公務員退職手当法の改正に伴う本学退職手当の改定

方針案について説明があり、審議の結果、退職手当の支給水準の引き下げについて、原案のとお

り了承された。

後日、過半数組合と了承された改定方針に基づき交渉を行うことが報告された。

３  授業料その他の費用に関する規則の改正について

総務担当理事から、資料３に基づき、授業料その他の費用に関する規則の改正について説明が

あった。

 ◎報告事項

  １  入試出題ミスについて

    教育担当理事から、資料４－１，４－２，４－３に基づき、入試出題ミスについて報告があっ

た。

  ２  平成２３事業年度に係る業務の実績に関する評価の結果について

 教育担当理事から、資料５に基づき、平成２３事業年度に係る業務の実績に関する評価の結果

について報告があった。

  ３  特例公債法成立に伴う運営費交付金の臨時的措置の解除について

     総務担当理事から、特例公債法が平成２４年１１月１６日に成立したことに伴い、文部科学省

から運営費交付金臨時的措置の解除通知があったことから、資金借入の必要が無くなった旨報告

があった。

  ４  平成２５年度科学研究費補助金の申請状況について

     研究担当副学長から、資料７に基づき、平成２５年度科学研究費補助金の申請状況について報

告があった。

  ５  国立大学のミッションの再定義について

     学長から、資料８に基づき、国立大学のミッションの再定義に関して、文部科学省に提出し

た資料について報告があった。

  ６  国大協総会（11/5）について

     学長から、資料９に基づき、１１月５日に行われた国大協総会議事内容について報告があった。

  ７  文部科学省との意見交換（11/8）について

     学長から、１１月８日に行われた文部科学省との意見交換内容について報告があった。

  ８  「大学教育改革地域フォーラム 2012 in 奈良」の開催について

     学長から、資料１０に基づき、１１月２５日に開催した、「大学教育改革地域フォーラム 2012 in

 奈良」について報告があった。

◎その他